РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН
Администрация  Носовского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

с.Носово
15.04.2019г.

№  36
О внесении изменений в распоряжение Администрации Носовского сельского поселения от  22.11.2018г. № 114 «Об утверждении плана реализации муниципальной программы Носовского сельского поселения «Развитие культуры» на 2019 год

В соответствии  постановлениями  Администрации  Носовского  сельского поселения от 28.03.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Носовского сельского поселения», от 15.04.2019 № 29 «О внесении изменений в постановление от 12.11.2018 года № 65 «Об утверждении муниципальной программы Носовского сельского поселения «Развитие культуры»,
1. Внести изменения в план реализации муниципальной программы Носовского сельского поселения «Развитие культуры» на  2019 год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Носовского сельского поселения

А.В. Татаринцев
Приложение
к распоряжению
Администрации Носовского

сельского поселения

от 15.04.2019 № 36
«Приложение
к распоряжению
Администрации Носовского

сельского поселения

от 22.11.2018 г  № 114

План  реализации муниципальной программы «Развитие культуры»  на 2019 год
	№ п/п
	Наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов на 2019 год

(тыс.руб.)

	всего
	местный бюджет
	областной бюджет
	федеральный бюджет

	Подпрограмма 1 «Сохранение и развитие народного творчества»

	1
	Основное мероприятие 1.1.

развитие местного традиционного народного творчества, возрождение, сохранение и развитие народных ремесел и декоративно-прикладного искусства
	МБУК «Носовский Дом культуры и клубы» НСП НР РО
	Создание картотеки местных мастеров-умельцев, распространение их положительного опыта, изготовление изделий в традициях местных мастеров
	Весь период
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Организация досуга»

	2
	Основное мероприятие 2.1.

Развитие культурно-досуговой деятельности
	МБУК «Носовский Дом культуры и клубы» НСП НР РО
	Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности
	Весь период
	7242,4
	7242,4
	-
	-

	в том числе:

	замена существующих деревянных окон и наружных дверных блоков (СК х.Таврический, СК с. Ивановка)
	МБУК «Носовский Дом культуры и клубы» НСП НР РО
	Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности
	до 01.07.2019
	448,4
	448,4

	ремонт кровли здания СК х.Таврический
	МБУК «Носовский Дом культуры и клубы» НСП НР РО

	до 01.07.2019
	640,0
	640,0

	обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек (приобретение кресел, одежда сцены)
	МБУК «Носовский Дом культуры и клубы» НСП НР РО
	Создание условий для удовлетворения потребностей населения в культурно-досуговой деятельности
	до 01.12.2019
	4,0
	4,0

	Основное мероприятие 2.2.

Создание благоприятной культурной среды для развития творческих способностей детей и молодежи
	МБУК «Носовский Дом культуры и клубы» НСП НР РО
	Создание условий для развития творческих способностей детей и молодежи
	Весь период
	-
	-
	-
	-

	Итого

	X
	7242,4
	7242,4
	-
	-»